



Our Ref: Estt-II/CC/WPC/2021/8787

Dated: 24 June 2022

NOTICE

Further to Notice dated 09 February 2021 and in view of the judgement of the Hon'ble Delhi High Court in the writ petition W.P.(C) No. 8787/2021 and W.P (C)/1029/2021 on 30 March 2022 ordering that "the selection/appointments made to the post of Technical Assistant(Lab) in the category of OBC/Scheduled Tribe are set aside. Respondent No. 1 (BIS) shall conduct the practical/Skill test afresh by calling only those candidates who had appeared in the practical/skill test held on December 30, 2020 with regard to the discipline of Civil and then proceed in accordance with law".

2. In view of the above judgement, and as decided by Competent Authority, the process to reconduct practical/Skill test has been initiated by BIS as per Hon'ble Court directions, in the discipline of Civil by calling candidates considered in the category of OBC and Scheduled Tribe.

3. The details for conducting skill test shall be notified shortly. Therefore all the concerned candidates are advised to visit BIS website regularly.

Shoaib Akhter
Dy. Director (Establishment)



हमारा संदर्भ: स्था-II/सीसी/डब्ल्यूपीसी/2021/8787

दिनांक : 24 जून 2022

नोटिस

दिनांक 09 फरवरी 2021 के नोटिस और दिनांक 30 मार्च 2022 की समादेश याचिका डब्ल्यू.पी.(सी) सं. 8787/2021 एवं डब्ल्यू.पी.(सी)/1029/2021 परमाननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के निर्णय को ध्यान में रखते हुए जिसमें आदेश दिया गया है कि "अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुसूचित जनजाति की श्रेणी में तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) के पद पर चयनित/नियुक्तियों को रद्द किया जाता है। प्रतिवादी सं.1 (बीआईएस) सिविल संकायसे संबंधित व्यावहारिक/कौशल परीक्षा में सम्मिलित केवल उन अभ्यर्थियों के लिए पुनःव्यावहारिक (Practical)/कौशल परीक्षा आयोजित करें जो दिनांक 30 दिसंबर 2020 को आयोजित व्यावहारिक (Practical)/कौशल परीक्षा में सम्मिलित हुए थे और तत्पश्चात् नियमानुसार कार्यवाही करें"।

2. उपरोक्त निर्णय को ध्यान में रखते हुए और सक्षम प्राधिकारी द्वारा लिए गए निर्णयानुसार माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के निदेशों के अनुपालन में, बीआईएस द्वारा अन्य पिछड़ा वर्ग और अनुसूचित जनजाति श्रेणी के अभ्यर्थियों को बुलाकर पुनः व्यावहारिक/ कौशल परीक्षा की प्रक्रिया को प्रारंभ की जाएगी।

3. कौशल परीक्षा आयोजित करने का विवरण शीघ्र ही अधिसूचित किया जाएगा। अतः सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से बीआईएस की वेबसाइट देखें।


शोएब अख्तर

उपनिदेशक (स्थापना)